
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• DECRETO DE PESSOAL Nº 0031/2020, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020.

• RETIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 0049/2020, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA 010/2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0AEF6F023026E71E7B72905BF755FE51



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

Decreto

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

DECRETO DE PESSOAL Nº 0031/2020, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020. 
 
 
 

FAZ EXONERAÇÃO A PEDIDO DE 
ASSISTENTE DE GABINETE. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica exonerada a pedido a Srª. CAMILA PEREIRA CORREIA, do cargo 
de ASSISTENTE DE GABINETE, lotada na Secretaria Municipal de Administração, 
bem como de todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo. 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 30 de Outubro de 2020. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1755642C8A86E3808453E955D2764698

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

Decreto

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

                                                                                               
RETIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 0049/2020, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

 

“Dispõe sobre a regulamentação de “baixo risco A ou nível 

de risco I no Município de Presidente Tancredo Neve/BA”. 

 

 

O Prefeito do Município de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, 

 

CONSIDERANDO as diretrizes de desburocratização da Lei Federal n.º 11.598/2007 - Rede Nacional para a 

Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios – REDESIM; 

 

CONSIDERANDO a Declaração dos Direitos da Liberdade Econômica esculpida pela Lei n.º 13.874/2019; 

 

CONSIDERANDO o conceito de baixo risco estabelecido pela Resolução n.º 51/2019, n.º 57 e 59/2020 do 

CGSIM - Comitê para Gestão da Rede Nacional para Simplificação do Registro e da Legalização de Empre-

sas e Negócios; 

 

CONSIDERANDO os Decretos n.º 10.178/2019, 10.219/2020 e 10.310/2020 da Presidência da República. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Este Decreto define o “baixo grau de risco A ou nível de risco I” para as atividades econômicas no 

âmbito do Município de Presidente Tancredo Neves/BA. 

 

Art. 2º - As atividades econômicas que se qualifiquem na condição de “baixo risco A ou nível de risco I” ficam 

isentas de atos públicos de liberação do estabelecimento para operar e funcionar, de forma contínua e regu-

lar, quando: 

I – instalada em área urbana, for exercida na residência do empresário, titular ou sócio, na hipótese em que a 

atividade não gere grande circulação de pessoas; 

II – instalada em área urbana, a atividade exercida for tipicamente digital, de modo que não exija estabeleci-

mento físico para a sua operação. 

III – a atividade seja permitida pelo PDDU. 

IV – em edificações diversas da residência, cuja ocupação da área da atividade não seja superior a 200 m² e 

for realizada: 

a) em edificação que não tenha mais de 03 (três) pavimentos; 

b) em local sem subsolo com uso distinto de estacionamento;  

c) sem possuir líquido inflamável ou combustível acima de 1000 L (mil litros); e 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B1A471C99DC3FD5692105E98E4ECAE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

d) sem possuir gás liquefeito de petróleo (GLP) acima de 190 kg (cento e noventa quilogramas). 

V – não se trate de atividade com perigo potencial de médio ou alto risco sanitário, ambiental, prevenção con-

tra incêndio, uso e ocupação do solo, de medições conforme estabelecido pela legislação municipal ou esta-

dual. 

§ 1º As atividades consideradas de “baixo risco A ou nível de risco I” estão sujeitas ao procedimento de pes-

quisa prévia de zoneamento conhecido como Consulta de Viabilidade. 

§ 2º A dispensa do ato público de liberação da atividade não desobriga o empresário ou pessoa jurídica do 

cadastro tributário e do respectivo pagamento das taxas municipais devidas em razão do exercício da ativida-

de econômica. 

 

Art. 3º - Serão classificadas como atividades de “baixo grau de risco A” os estabelecimentos comerciais, in-

dustriais, prestadores de serviços e outros de qualquer natureza que se enquadrem na tipificação do Anexo I 

deste Decreto, nos termos da Resolução CGSIM nº 51/2019 e suas alterações posteriores.  

 

Art. 4º - O grau de risco será considerado “baixo risco A ou nível de risco I” somente se todas as atividades 

do estabelecimento forem desta forma classificadas, primárias ou secundárias.  

 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 29 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Antônio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B1A471C99DC3FD5692105E98E4ECAE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
ANEXO I - Atividades de “baixo risco A ou nível de risco I” 

ATIVIDADES DE BAIXO RISCO, “BAIXO RISCO A”, RISCO LEVE, IRRELEVANTE OU 
INEXISTENTE 

Código CNAE Descrição da atividade econômica 
Condição para classificação em baixo risco, 

“baixo risco A”, risco leve, irrelevante ou inexis-
tente 

0121-1/01 Horticultura, exceto morango   

4530-7/06 

Representantes comerciais e agen-
tes do comércio de peças e acessó-
rios novos e usados para veículos 

automotores 

  

4542-1/01 
Representantes comerciais e agen-
tes do comércio de motocicletas e 

motonetas, peças e acessórios 
  

4611-7/00 
Representantes comerciais e agen-
tes do comércio de matérias-primas 

agrícolas e animais vivos 
  

4612-5/00 

Representantes comerciais e agen-
tes do comércio de combustíveis, 
minerais, produtos siderúrgicos e 

químicos 

  

4613-3/00 
Representantes comerciais e agen-

tes do comércio de madeira, material 
de construção e ferragens 

  

4614-1/00 

Representantes comerciais e agen-
tes do comércio de máquinas, equi-
pamentos, embarcações e aerona-

ves 

  

4615-0/00 
Representantes comerciais e agen-

tes do comércio de eletrodomésticos, 
móveis e artigos de uso doméstico 

  

4616-8/00 
Representantes comerciais e agen-

tes do comércio de têxteis, vestuário, 
calçados e artigos de viagem 

  

4617-6/00 
Representantes comerciais e agen-
tes do comércio de produtos alimen-

tícios, bebidas e fumo 
  

4618-4/01 
Representantes comerciais e agen-
tes do comércio de medicamentos, 

cosméticos e produtos de perfumaria 
  

4618-4/02 

Representantes comerciais e agen-
tes do comércio de instrumentos e 

materiais odonto-médico-
hospitalares 

  

4618-4/03 
Representantes comerciais e agen-

tes do comércio de jornais, revistas e 
outras publicações 

  

4618-4/99 

Outros representantes comerciais e 
agentes do comércio especializado 

em produtos não especificados ante-
riormente 

  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B1A471C99DC3FD5692105E98E4ECAE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

4619-2/00 
Representantes comerciais e agen-
tes do comércio de mercadorias em 

geral não especializado 
  

5612-1/00 Serviços ambulantes de alimentação   

5620-1/02 
Serviços de alimentação para even-

tos e recepções - bufê 
  

5620-1/04 
Fornecimento de alimentos prepara-
dos preponderantemente para con-

sumo domiciliar 
  

5811-5/00 Edição de livros   

5812-3/01 Edição de jornais diários   

5812-3/02 Edição de jornais não diários   

5813-1/00 Edição de revistas   

5819-1/00 
Edição de cadastros, listas e outros 

produtos gráficos 
  

5911-1/02 Produção de filmes para publicidade   

5912-0/01 Serviços de dublagem   

5912-0/02 
Serviços de mixagem sonora em 

produção audiovisual 
  

5920-1/00 
Atividades de gravação de som e de 

edição de música 
  

6201-5/01 
Desenvolvimento de programas de 

computador sob encomenda 
  

6201-5/02 Web desing   

6202-3/00 
Desenvolvimento e licenciamento de 
programas de computador customi-

záveis 
  

6203-1/00 
Desenvolvimento e licenciamento de 
programas de computador não cus-

tomizáveis 

Desde que não haja o desenvolvimento de softwares 
que realizam ou influenciam diretamente no diagnós-
tico, monitoramento, terapia (tratamento) para a saú-

de

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B1A471C99DC3FD5692105E98E4ECAE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

6204-0/00 
Consultoria em tecnologia da infor-

mação 
  

6209-1/00 
Suporte técnico, manutenção e ou-
tros serviços em tecnologia da infor-

mação 
  

6311-9/00 
Tratamento de dados, provedores de 
serviços de aplicação e serviços de 

hospedagem na Internet 
  

6319-4/00 
Portais, provedores de conteúdo e 
outros serviços de informação na 

Internet 
  

6391-7/00 Agências de notícias   

6511-1/02 Planos de auxílio-funeral   

6621-5/01 Peritos e avaliadores de seguros   

6621-5/02 Auditoria e consultoria atuarial   

6810-2/01 Compra e venda de imóveis próprios   

6810-2/02 Aluguel de imóveis próprios   

6821-8/01 
Corretagem na compra e venda e 

avaliação de imóveis 
  

6821-8/02 Corretagem no aluguel de imóveis   

6822-6/00 
Gestão e administração da proprie-

dade imobiliária 
  

6920-6/02 
Atividades de consultoria e auditoria 

contábil e tributária 
  

7020-4/00 
Atividades de consultoria em gestão 
empresarial, exceto consultoria téc-

nica específica 
  

7119-7/03 
Serviços de desenho técnico relacio-

nados à arquitetura e engenharia 
  

7119-7/99 
Atividades técnicas relacionadas à 

engenharia e arquitetura não especi-
ficadas anteriormente 

  

7120-1/00 Testes e análises técnicas 
Desde que não haja no exercício da atividade a aná-

lise de produto sujeito à vigilância sanitária 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B1A471C99DC3FD5692105E98E4ECAE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

7312-2/00 
Agenciamento de espaços para pu-

blicidade, exceto em veículos de 
comunicação 

  

7319-0/02 Promoção de vendas   

7319-0/03 Marketing direto   

7319-0/04 Consultoria em publicidade   

7320-3/00 
Pesquisas de mercado e de opinião 

pública 
  

7410-2/02 Design de interiores   

7410-2/03 Desing de produto   

7410-2/99 
Atividades de desing não especifica-

das anteriormente 
  

7420-0/01 
Atividades de produção de fotografi-

as, exceto aérea e submarina 
  

7420-0/03 Laboratórios fotográficos   

7420-0/04 Filmagem de festas e eventos   

7420-0/05 Serviços de microfilmagem   

7490-1/01 
Serviços de tradução, interpretação e 

similares 
  

7490-1/03 
Serviços de agronomia e de consul-

toria às atividades agrícolas e pecuá-
rias 

  

7490-1/04 
Atividades de intermediação e agen-
ciamento de serviços e negócios em 

geral, exceto imobiliários 
  

7490-1/05 
Agenciamento de profissionais para 

atividades esportivas, culturais e 
artísticas 

  

7490-1/99 
Outras atividades profissionais, cien-
tíficas e técnicas não especificadas 

anteriormente 
  

7721-7/00 
Aluguel de equipamentos recreativos 

e esportivos 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B1A471C99DC3FD5692105E98E4ECAE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

7722-5/00 
Aluguel de fitas de vídeo, DVDs e 

similares 
  

7729-2/01 
Aluguel de aparelhos de jogos ele-

trônicos 
  

7729-2/02 
Aluguel de móveis, utensílios e apa-
relhos de uso doméstico e pessoal; 

instrumentos musicais 
  

7729-2/03 Aluguel de material médico   

7729-2/99 
Aluguel de outros objetos pessoais e 
domésticos não especificados ante-

riormente 
  

7733-1/00 
Aluguel de máquinas e equipamen-

tos para escritório 
  

7911-2/00 Agências de viagens   

7912-1/00 Operadores turísticos   

8011-1/02 
Serviços de adestramento de cães 

de guarda 
  

8020-0/01 
Atividades de monitoramento de 
sistemas de segurança eletrônico 

  

8030-7/00 Atividades de investigação particular   

8211-3/00 
Serviços combinados de escritório e 

apoio administrativo 
  

8219-9/01 Fotocópias   

8219-9/99 

Preparação de documentos e servi-
ços especializados de apoio adminis-

trativo não especificados anterior-
mente 

  

8220-2/00 Atividades de teleatendimento   

8230-0/01 
Serviços de organização de feiras, 
congressos, exposições e festas 

  

8291-1/00 
Atividades de cobrança e informa-

ções cadastrais 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B1A471C99DC3FD5692105E98E4ECAE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

8292-0/00 
Envasamento e empacotamento sob 

contrato 

Desde que não haja, no exercício da atividade, o 
envasamento, fracionamento e/ou empacotamento 

de produtos relacionados a saúde, tais como: engar-
rafamento de produtos líquidos, incluindo alimentos e 
bebidas, empacotamento de sólidos, envasamento 
em aerossóis ou empacotamento de preparados 

farmacêuticos 

8299-7/03 
Serviços de gravação de carimbos, 

exceto confecção 
  

8299-7/07 Salas de acesso à Internet   

8591-1/00 Ensino de esportes   

8592-9/01 Ensino de dança   

8592-9/02 
Ensino de artes cênicas, exceto dan-

ça 
  

8592-9/03 Ensino de música   

8592-9/99 
Ensino de arte e cultura não especi-

ficado anteriormente 
  

8599-6/03 Treinamento em informática   

8599-6/04 
Treinamento em desenvolvimento 

profissional e gerencial 
  

8650-0/02 
Atividades de profissionais da nutri-

ção 
  

8650-0/03 
Atividades de psicologia e psicanáli-

se 
  

9001-9/01 Produção teatral   

9001-9/02 Produção musical   

9001-9/03 Produção de espetáculos de dança   

9001-9/04 
Produção de espetáculos circenses, 

de marionetes e similares 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B1A471C99DC3FD5692105E98E4ECAE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

9002-7/01 
Atividades de artistas plásticos, jor-

nalistas independentes e 
escritores 

  

9002-7/02 Restauração de obras de arte   

9102-3/02 
Restauração e conservação de luga-

res e prédios históricos 
  

9319-1/01 
Produção e promoção de eventos 

esportivos 
  

9329-8/03 
Exploração de jogos de sinuca, bilhar 

e similares 
  

9329-8/04 
Exploração de jogos eletrônicos re-

creativos 
  

9430-8/00 
Atividades de associações de defesa 

de direitos sociais 
  

9493-6/00 
Atividades de organizações associa-

tivas ligadas à cultura e à arte 
  

9512-6/00 
Reparação e manutenção de equi-

pamentos de comunicação 
  

9521-5/00 
Reparação e manutenção de equi-
pamentos eletroeletrônicos de uso 

pessoal e doméstico 
  

9529-1/01 
Reparação de calçados, bolsas e 

artigos de viagem 
  

9529-1/02 Chaveiros   

9529-1/03 Reparação de relógios   

9529-1/04 
Reparação de bicicletas, triciclos e 
outros veículos não motorizados 

  

9529-1/05 Reparação de artigos do mobiliário   

9529-1/06 Reparação de jóias   

9529-1/99 

Reparação e manutenção de outros 
objetos e equipamentos pessoais e 
domésticos não especificados ante-

riormente 

  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B1A471C99DC3FD5692105E98E4ECAE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

9609-2/02 Agências matrimoniais   

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B1A471C99DC3FD5692105E98E4ECAE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano 5

Dispensa

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 010/2020. 

O Pregoeiro, designado no Portaria nº 001 do dia 02 de Janeiro de 2020, torna público aos 

interessados que realizará no dia 04 de novembro de 2020 às 13:30h, através do endereço 

eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA, tipo 

MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Objeto: Aquisição de material de proteção individual 

para uso em toda equipe de profissional de Saúde que trabalha na linha de frente do covid19 

nas Unidades de Saúde, no Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães e no Novo 

Centro de Covide19 do Município de Presidente Tancredo Neves-Ba, quantidades e 

exigências estabelecidas no anexo I – Termo de Referência. O Edital e seus anexos estão 

disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br sob o nº 843508 e 

http://presidentetancredoneves.ba.gov.br/, no Acesso à Informação: Editais de Licitação – 

Íntegra. Presidente Tancredo Neves, 03 de novembro de 2020. Antônio Jorge Machado 

Pereira. Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0AEF6F023026E71E7B72905BF755FE51


		2020-11-03T16:07:53-0300




